
 1 

 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely následující smluvní strany  
 
 

Eurosoftware s.r.o. 

IČ: 25216287 
DIČ: CZ25216287 
se sídlem: Radčická 60/40, 301 00 Plzeň – Jižní Předměstí 
vedená v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, v oddílu C, 
vložce 9454 
zastoupená Mgr. Petrem Panošem, jednatelem 
 
Kontaktní údaje: 
e-mail: xxxxxxxxx@gk-software.com 
tel.: +420 xxxxxxxxxxx 
 
(dále v textu jen objednatel) 
 
a 
 
Plzeň 2015, zapsaný ústav      

IČ: 29109124 
DIČ: CZ29109124 
se sídlem: Presslova 2992/14 19, 301 00 Plzeň 
vedená v rejstříku ústavů vedeném u KS v Plzni, v oddílu U, vložce 78 
zastoupená Ing. Jiřím Suchánkem, ředitelem 
 
Kontaktní osoba:  

xxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxx  
e-mail: xxxxxxxxx@depo2015.cz   
tel.: +420 xxxxxxxxxxxx 

   
(dále v textu jen zhotovitel) 

tuto 

SMLOUVU O DÍLO 
ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „OZ“) 

(dále jen SMLOUVA) 

čl. 1  
Základní ustanovení 

1.1. Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklad a na vlastní nebezpečí pro objednatele provést řádně a 
v termínech dohodnutých v této smlouvě dílo specifikované v článku 2. této smlouvy s náležitou 
odbornou péčí při respektování práv a oprávněných zájmů objednatele. 

1.2. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn a odborně způsobilý k zajištění předmětné činnosti – díla dle 
této smlouvy, a to v souladu se zákonem o živnostenském podnikání č. 455/1991 Sb. v platném znění. 



 2 

1.3. Objednatel se zavazuje převzít dílo provedené řádně a za provedené dílo zaplatit cenu díla sjednanou 
touto smlouvou. 

1.4. Zhotovitel je povinen provádět veškerou činnost svědomitě a v souladu se všemi platnými právními 
předpisy. Zároveň zhotovitel prohlašuje, že disponuje veškerými povoleními, licencemi a jinými 
dokumenty, potřebnými k provedení díla.   

1.5. Zhotovitel je povinen při výkonu své činnosti upozornit objednatele na bez zbytečného odkladu na 
nevhodnou povahu věcí převzatých od objednatele nebo příkazů daných mu objednatelem k 
provedení díla. 

1.6. Věta druhá ustanovení § 1764 OZ, jakož i ustanovení § 1765 OZ a 1766 OZ, která upravují změnu 
okolností, se pro závazek touto smlouvou založený a práva a povinnosti z něj plynoucí vylučují. 

čl. 2  
Vymezení díla 

2.1.   Dílem se rozumí zajištění workshopu stavby 3D tiskárny pro 3 osoby v prostorách DEPO2015, 
Presslova 2992/14, Plzeň, v rozsahu: 

  - organizační a personální zajištění workshopu (odborné vedení – 1 lektor); 
  - zajištění materiálu potřebného pro realizaci workshopu (komponenty pro stavbu 3D tiskárny,              

3 druhy barevných filamentů); 
  - zajištění drobného občerstvení pro účastníky v průběhu workshopu; 
         - zajištění obědu pro účastníky workshopu (výběr z denní nabídky DEPO Café). 

 

(dále jako „dílo“).  

2.2. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli potřebnou či odůvodněně požadovanou součinnost 
při plnění předmětu díla.  

čl. 3  
Cena díla, platební podmínky 

3.1. Celková cena díla se sjednává na částku xxxxxxxx,00 Kč (slovy: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxkorunčeských) bez DPH. K ceně bude připočtena DPH ve 
výši zákonné sazby. 

3.2. Cena díla je stanovena jako konečná a zahrnuje veškeré náklady nutné na realizaci díla dle této 
smlouvy.  

3.3. Cena může být měněna pouze z důvodů a způsobem uvedeným v této smlouvě. 

3.4. Nárok na cenu za dílo vzniká zhotoviteli provedením díla/jeho části, tedy jeho řádným dokončením a 
předáním objednateli. Aplikace ust. § 2611 OZ se vylučuje. 

3.5. Cena díla je splatná předem. Zhotovitel vystaví daňový doklad odpovídající sjednané ceně po 
uzavření této smlouvy a zašle ji objednateli v elektronické podobě na emailovou kontaktní adresu 
uctarna@eurosoftware.cz. Objednatel je povinen uhradit sjednanou cenu tak, aby byla připsána na 
bankovní účet zhotovitele nejpozději v den realizace workshopu dle čl. 4, jinak je zhotovitel oprávněn 
bez dalšího odstoupit od smlouvy s okamžitým účinkem. 

čl. 4  
Termín a místo provedení díla 

4.1. Zhotovitel se zavazuje zrealizovat dílo dne 16. 4. 2019 od 8:00 hod. Předpokládaná doba trvání 
workshopu je 9 hodin.  

4.2. Workshop bude realizován v DEPO15, Presslova 2992/14, 301 00 Plzeň, v prostorách tzv. Atelieru.  

4.3. Smluvní strany se dohodly, že nebude-li dílo provedeno v požadovaném rozsahu a kvalitě, než jak je 
uvedeno v této smlouvě, je objednatel oprávněn požadovat přiměřenou slevu z ceny a zhotovitel se 
zavazuje mu takovou přiměřenou slevu z ceny poskytnout.  



 3 

čl. 5  
Způsob provádění díla 

5.1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad, na své nebezpečí a na svoji odpovědnost ve 
sjednané době.  

5.2. Objednatel bude předávat zhotoviteli informace a podklady nezbytné k vytvoření díla a vždy mu sdělí 
požadavky na výsledné dílo.  

5.3. Nebude-li dílo provedeno ve lhůtě stanovené v této smlouvě a objednatel nemůže mít na opožděném 
plnění zájem nebo má-li dílo vady, které zhotovitel neodstranil ve lhůtě k tomu účelu poskytnuté 
nebo má-li dílo vady neodstranitelné, má objednatel právo od smlouvy odstoupit. V takovém případě 
je zhotovitel povinen vrátit alikvotní část odměny, pokud mu již byla vyplacena. 

5.4. V případě, že pro splnění povinnosti zhotovitele bude nezbytná součinnost objednatele, zavazuje se 
objednatel vyžádanou součinnost poskytnout. Zhotovitel je povinen objednateli specifikovat tuto 
součinnost předem. 

čl. 6  
Odstoupení od smlouvy 

6.1. Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit v případech uvedených v této smlouvě nebo 
vyplývajících z obecně závazné právní úpravy. 

6.2. Účinky odstoupení nastávají dnem písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, v tomto 
oznámení musí být uveden důvod odstoupení.  

6.3. Odstoupením od této smlouvy nezanikají povinnosti nahradit vzniklou škodu a hradit smluvní pokuty 
sjednané pro případ porušení této smlouvy a dále ty povinnosti smluvních stran, které vznikly před 
odstoupením od této smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá něco jiného. 

6.4. Pro případ, že dílo nebude možné realizovat v termínu uvedeném v této smlouvě z důvodů ležících 
mimo smluvní strany, zavazují se smluvní strany stanovit náhradní termín workshopu, bude-li to 
možné. 

čl. 7  
Informační doložka, další ujednání 

7.1. Smluvní strany výslovně označují veškerý obsah této smlouvy, jakož i informace poskytnuté vzájemně 
v průběhu jejího trvání, za důvěrné.  

7.2. Je ujednáno, že každá smluvní strana se zavazuje udržet v tajnosti a neprozradit nebo jinak zpřístupnit 
jakékoliv informace, které mají vztah k obchodům a obchodním transakcím, které budou uzavírány 
smluvními stranami včetně obsahu této smlouvy.  

7.3. Kdo poruší tuto povinnost, je povinen nahradit druhé smluvní straně jí vzniklou škodu.  

7.4. Za porušení této povinnosti se nepovažuje plnění povinnosti uložené právním předpisem, eventuelně 
činnost a zpřístupnění těchto informací objednatelem ve vztahu ke svému zřizovateli. 

7.5.  Objednatel bere na vědomí, že zhotovitel je subjektem povinným zveřejňovat smlouvy dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), jestliže jsou splněny podmínky pro zveřejnění. Zhotovitel 
uveřejnění smlouvu v souladu s citovaným zákonem. í 

7.6. Smluvní strany se dohodly, že závazek plynoucí z této smlouvy se řídí ustanovením § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

7.7. Smluvní strany si výslovně sjednávají pro případné spory z této smlouvy místní příslušnost soudu 
věcně příslušného v prvním stupni se sídlem v Plzni, a to Okresní soud Plzeň – město nebo Krajský 
soud v Plzni. Skutečnost, zda se jedná o Okresní soud Plzeň – město nebo Krajský soud v Plzni bude 
určena na základě ustanovení právních předpisů o věcné příslušnosti, zejména zák. č. 99/1963, 
občanského soudního řádu, v platném znění. 



 4 

7.8. V souladu s ust. § 2951 odst. 1 OZ se sjednává, že způsobí-li některá ze smluvních stran druhé smluvní 
straně škodu, bude tato škoda nahrazena v penězích, nebude-li dohodnuto jinak.  

7.9. Smluvní strany si sjednaly, že závazek Smlouvou založený bude vykládán výhradně podle obsahu 
Smlouvy, bez přihlédnutí k jakékoli skutečnosti, která nastala a/nebo byla sdělena, jednou stranou 
druhé straně před uzavřením této Smlouvy.   

7.10. Změny a dodatky této smlouvy vyžadují písemnou formu. 

7.11. Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

7.12. Na důkaz souhlasu se skutečnostmi shora uvedenými připojují smluvní strany níže své vlastnoruční 
podpisy. 

 
V Plzni dne 11.4.2019     
 
 

Eurosoftware s.r.o.      Plzeň 2015, zapsaný ústav 

   

 

     
 
____________________        ____________________ 
Mgr. Petr Panoš, jednatel       Ing. Jiří Suchánek, ředitel 
            objednatel                            zhotovitel  

 


